
JPSTSS会員の先⽣⽅へ
COVID-19への対応

秋の学会開催に向け、鋭意準備を進めております。
⼗分な感染対策を⾏いつつ、可能な限り通常開催を⾏いたいと考え
ております。
⼀⽅、COVID-19感染の影響も無視できないものがあり、様々な開催
形式の検討も並⾏して進めております。
どのような開催形式になったとしても、「参加してよかった。」と
⾔っていただけるような学会にしたいと考えております。
多くの先⽣⽅の参加をお待ちしております。

演題登録のお願い
COVID-19感染の影響は無視できないものとは思いますが現在演題
登録が例年と⽐較して厳しい状況です。
この秋には多数の学会が開催されることになり、すべての学会への
出席が難しいか状況かとは存じますが、本学会への演題登録もよろし
くお願い申し上げます。

第27回 ⽇本脊椎・脊髄神経⼿術⼿技学会

会⻑ ⻲⽥総合病院 久保⽥基夫
副会⻑ 岐⾩県総合医療センター 細江 英夫

2020年5⽉24⽇


